

Núm. 140

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 10 de junio de 2009

Sec. V-A. Pág. 69327

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de Villena por el que se convoca licitación pública para la adjudicación del contrato mixto de redacción de los proyectos de ejecución y de ejecución material de las obras de restauración de la Plaza de Toros municipal de Villena y de concesión de obra pública para la construcción y la posterior explotación, gestión y mantenimiento del aparcamiento subterráneo para automóviles anexo.

- 1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Villena.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Elaboración de los proyectos de ejecución y de ejecución material de las obras de restauración de la Plaza de Toros municipal, concesión de obra pública consistente en la construcción y explotación, gestión y mantenimiento del aparcamiento subterráneo anexo, y conservación de las obras del aparcamiento subterráneo y la adecuación, reforma y modernización de las mismas para adaptarlas a las características técnicas y funcionales requeridas para la correcta prestación de los servicios o la realización de las actividades económicas a las que aquéllas sirven de soporte material.
 - b) División por lotes y número: No.
 - c) Lugar de ejecución: La Plaza de Toros y su alrededor es de propiedad municipal, recae a las avenidas de La Constitución y de Los Toreros y a las calles Capitán Postigo y Pablo Picasso, de Villena. La finca afecta a la obra pública está clasificada como suelo urbano, calificado como equipamiento en el Plan General de Ordenación Urbana de Villena y con referencia catastral nº 5692001XH8759S0001UP. Y el subsuelo de espacios públicos anexos.
 - d) Plazo de ejecución (meses): 24
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Catorce millones doscientos setenta y siete mil ochocientos dieciocho euros con setenta y cuatro céntimos de euro.
- 5. Garantía provisional. Seis mil euros.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Villena.
 - b) Domicilio: Plaza de Santiago, número 1.
 - c) Localidad y código postal: Villena 03400.
 - d) Teléfono: 96 580 11 50.
 - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 23 de julio de 2009.
- 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo: C, Subgrupo: todos,



Núm. 140

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 10 de junio de 2009

Sec. V-A. Pág. 69328

Categoría: f - Grupo: I, Subgrupo: 6, Categoría: e - Grupo: I, Subgrupo: 7, Categoría: e - Grupo: K, Subgrupo: 7, Categoría: d.

- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: 23 de julio de 2009.
 - b) Documentación a presentar: Tres sobres. Sobre número 1: Documentación Administrativa. Sobre número 2: Documentación Técnica. Sobre número 3: Documentación Económica.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Ayuntamiento de Villena.
 - 2. Domicilio: Plaza de Santiago, nº 1.
 - 3. Localidad y código postal: Villena 03400.
 - d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Dos meses a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas.
 - e) Admisión de variantes (concurso): No.
- 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Villena.
 - b) Domicilio: Plaza de Santiago, número 1.
 - c) Localidad: Villena.
 - d) Fecha: 28 de julio de 2009.
 - e) Hora: 13:00 horas.
- 11. Gastos de anuncios. Todos los gastos de publicidad incluso la publicación en prensa y cualesquiera otros que exija la convocatoria y posterior adjudicación del procedimiento serán a cuenta del adjudicatario.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 1 de junio de 2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.villena.es (perfil del contratante).

Villena, 1 de junio de 2009.- Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Villena.

ID: A090044026-1